
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области основная общеобразовательная школа с.Андреевка 

 муниципального района Богатовский Самарской области  

(наименование организации) 

 Номер 

документа 
Дата составления 

 89-од 31.08.2023г.  

 

«Об определении группы здоровья обучающихся для организации занятий  

по физической культуре в 2023 - 2024 учебном году» 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании списка учащихся для 

определения группы здоровья ГБУЗ «Богатовской центральной районной больницы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить группы здоровья при проведении уроков физической культуры, 

занятий спортом, спортивных мероприятий на 2023 - 2024 учебный год, для 

следующих учеников: 

1.1.     1-я основная - 51 учащийся. 

Учителю  физической культуры, Ильину Олегу Юрьевичу, учебную, спортивную 

и трудовую деятельность организовывать без каких-либо ограничений по общей 

программе физического воспитания и с выполнением контрольных нормативов. 

Привлекать  к дополнительным занятиям в спортивных секциях, участие в 

соревнованиях. 

1.2.     2-я подготовительная – 2 учащихся. 

Учителю  физической культуры, Ильину Олегу Юрьевичу проводить занятия по 

общей программе физического воспитания, но с возможной задержкой сдачи 

соответствующих нормативов. Рекомендуемые занятия в физкультурно-

оздоровительных группах общей физической подготовки, прогулки, игры и 

спортивные развлечения. Участие в соревнованиях — за дополнительным 

разрешением врача. 

1.3.     3-я специальная медицинская группа – 1 учащегося. 

Учителю физической культуры, Ильину Олегу Юрьевичу, проводить занятия по 

программе  адаптивной физической культуры,  учитывать характер и степень 

выраженности нарушений состояния здоровья, физического развития и уровень 

функциональных возможностей учащегося. Резко ограничивать скоростно-

силовые, акробатические упражнения и подвижные игры умеренной 

интенсивности, рекомендуются прогулки на открытом воздухе.  

На основании заявления родителей, занятия проводить с основной группой, по 

программе  адаптивной физической культуры. 



 

 

 

Dom
Прямоугольник

Dom
Пишущая машинка
23


